
 

 

Uchwała Nr XVII/235/2012 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia  24 kwietnia 2012 r. 
 
w sprawie wyznaczenia aglomeracji „Kluczbork” na obszarze gminy Kluczbork  

i likwidacji dotychczasowej aglomeracji „ Kluczbork”  

Na podstawie art. 18 pkt. 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U.        
z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.), art. 43 ust. 2a ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne 
(Dz.U. z 2012 r. poz. 145) oraz art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. o zmianie ustawy – 
Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2011 r. Nr 32, poz. 159) Sejmik Województwa 
Opolskiego uchwala, co następuje: 

                   § 1 

1. Wyznacza się aglomerację „Kluczbork” położoną na obszarze gminy Kluczbork. 

2.  W skład aglomeracji „Kluczbork” wchodzą następujące miejscowości: 

     Kluczbork, Bąków, Kuniów, Krasków, Ligota Dolna, Ligota Górna, Ligota Zamecka, 

     Bogacica.   

3. Równoważna liczba mieszkańców (RLM) aglomeracji  Kluczbork wynosi 33 443. 

4. Ścieki komunalne z obszaru aglomeracji Kluczbork oczyszczane są w oczyszczalni   

    zlokalizowanej w miejscowości Ligota Dolna.   

                   § 2 

Granice i obszar aglomeracji „Kluczbork” określone są na mapie w skali 1:10000, stanowiącej 
załącznik do niniejszej uchwały. 

    § 3 

Likwiduje się aglomerację „Kluczbork” wyznaczoną rozporządzeniem Nr 0151/P/6/06 Wojewody 
Opolskiego z dnia 30 stycznia 2006 r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji Kluczbork na obszarze 
gmin: Kluczbork, Lasowice Wielkie (Dz. Urz. Woj. Opolskiego Nr 11, poz. 379).  

                                                                                   § 4 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego.  

     § 5 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



UZASADNIENIE 
 
Zgodnie ze zmienionym brzmieniem art. 43 ust. 2a ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz.U. 
z 2012 r., poz. 145) przez art. 146  pkt. 3 lit a ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2008 r. Nr 199, poz.1227 z późn. zm.), organem uprawnionym 
do wyznaczenia aglomeracji w drodze uchwały jest sejmik województwa.  

 
W celu spełnienia obowiązku, nałożonego przez art. 18 pkt. 20 ustawy dnia 5 czerwca 1998 r.              
o samorządzie województwa (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) oraz art. 43 ust. 2a 
ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz.U. z 2012 r., poz.145) Sejmik Województwa zgodnie  
z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia  1 lipca 2010 r. w sprawie sposobu wyznaczania 
obszaru i granic aglomeracji (Dz. U. z 2010 Nr 137, poz. 922), wyznacza aglomerację „Kluczbork”         
w drodze uchwały, po pozytywnym uzgodnieniu z Dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki 
Wodnej we Wrocławiu, pismem nr ZO-072-7/12 z dnia 31.0.2012 r. i uzgodnieniu z Regionalnym 
Dyrektorem Ochrony Środowiska w Opolu, pismem nr WOOŚ.074.39.2012.MD z dnia 19.03.2012 r., 
oraz po uzyskaniu pozytywnej opinii w postaci Uchwały Nr XVIII/184/2012 Rady Miejskiej                    
w Kluczborku z dnia 31 stycznia 2012 r.  

 
Burmistrz Kluczborka pismem z dnia 14.11.2011 r. znak GM.7011.09.2011.KK zwrócił się do 
Marszałka Województwa Opolskiego o likwidację granic i obszaru aglomeracji wyznaczonej 
Rozporządzeniem Wojewody Opolskiego nr 0151/P/6/06 z dnia 30 stycznia 2006 r. w związku              
z wnioskiem gminy Lasowice Wielkie o wyłączenie z aglomeracji miejscowości należących do tej 
gminy, jak również na brak możliwości dotrzymania wskaźnika długości sieci dla miejscowości, gdzie 
planowana była budowa sieci kanalizacji zbiorczej, co jest spowodowane malejącym przyrostem 
naturalnym i migracją ludności. Dnia 28 listopada 2011 r. pismem nr DOŚ-V.7320.12.2011.GP, 
Burmistrz Kluczborka został poproszony o uzupełnienie wniosku w części opisowej i graficznej.          
W dniu 13.12.2011 r. wpłynęło do urzędu marszałkowskiego uzupełnienie wniosku o zmianę obszaru 
i granic aglomeracji Kluczbork, co spowodowało wznowienie dalszej procedury. 

 
Gmina Lasowice Wielkie zawnioskowała o wyłączenie z obszaru aglomeracji „Kluczbork” 
następujących miejscowości: Chocianowice, Jasienie, Ciarka, Gronowice, Lasowice Małe.  
Gmina Lasowice Wielkie, planowała pozyskiwać środki z programów unijnych, realizując wspólne 
projekty budowy kanalizacji sanitarnej na obszarach obu gmin. Jednak względy techniczne                    
i ekonomiczne, tj. utrzymująca się tendencja spadkowa liczby mieszkańców tych miejscowości oraz 
obniżony wskaźnik koncentracji powoduje konieczność podjęcia opracowania nowej koncepcji 
ściekowej w gminie Lasowice Wielkie. 
 
Obecnie tworzona aglomeracja „Kluczbork” jest w całości położona na terenie gminy Kluczbork.         
W skład aglomeracji wchodzą miejscowości: miasto Kluczbork oraz wsie Bąków, Kuniów, Krasków, 
Ligota Dolna, Ligota Górna, Ligota Zamecka, Bogacica. 
 
Liczba mieszkańców aglomeracji Kluczbork wynosi 30033. Liczba turystów w aglomeracji Kluczbork 
wynosi 300. 
Liczba mieszkańców planowanych do podłączenia wynosi 1 410 osób, w tym 14 miejsc noclegowych 
(turyści), a długość sieci do wybudowania wynosi 15,307 km, więc wskaźnik liczby mieszkańców 
rzeczywistych do podłączenia przypadający na 1 km nowo wybudowanej sieci kanalizacyjnej wynosi 
92,1 Mk/1 km.  
 

1 410 M/15,307 km = 92,1 Mk/1 km 

 
Ponieważ część aglomeracji „Kluczbork” położona jest w strefie ochronnej ujęcia ustanowione 
decyzją OŚ.III-62110/57/95 z dnia 14 marca 1995 r. wydaną przez Wydział Ochrony Środowiska 
Urzędu Wojewódzkiego w Opolu. Dla ujęć wody zostały także wyznaczone pośrednie strefy ochronne 



obejmujące tereny leśne. Miejscowość Bogacica zasilana jest w wodę z ujęcia głębinowego, które 
posiada ogrodzoną bezpośrednią strefę ochronną, która została ustanowiona na podstawie 
rozporządzenia nr 12/2007 z dnia 31 grudnia 2007 r. Dyrektora Regionalnego zarządu Gospodarki 
Wodnej we Wrocławiu. W 2009 r. Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska przesłał do zaopiniowania 
propozycję nowych specjalnych obszarów ochrony siedlisk (obszar natura 2000) celem 
zaopiniowania. Na terenie gminy Kluczbork obszar ten obejmuje 356,6 ha łąk położonych wzdłuż 
rzeki Stobrawa. Część obszaru ochronnego łąk położony jest w bezpośrednim sąsiedztwie 
miejscowości Bogacica. Na terenie aglomeracji Kluczbork zlokalizowany jest obszar Chronionego 
krajobrazu „Lasy Stobrawsko - Turawskie” ustanowiony Rozporządzeniem Wojewody Opolskiego     
nr 0151/P/16/2006 (Dz.Urz. Woj. Opolskiego Nr 33, poz. 1133).     
 
Ścieki komunalne z obszaru aglomeracji „Kluczbork” oczyszczane są na oczyszczalni zlokalizowanej    
w miejscowości Ligota Dolna na terenie gminy Kluczbork. Oczyszczalnia została zrealizowana jako 
mechaniczno-biologiczna z przeróbką beztlenową osadów. Przepustowość oczyszczalni wynosi 
28 000 m3/dobę. Ilość ścieków odprowadzanych siecią kanalizacyjną wynosi obecnie Qśrd = 5 900 m3 

/dobę Odbiornikiem ścieków oczyszczonych jest rzeka Baryczka w km 1+020 za pośrednictwem rowu 
KOII i Rowu Polnego. 
 
Wyznaczenie obszaru aglomeracji spowoduje poprawę stanu środowiska na tym obszarze oraz 
podniesie poziom życia mieszkańców, objętych aglomeracją. Równocześnie umożliwi pozyskanie 
środków finansowych na realizację inwestycji związanych z wyznaczoną aglomeracją z funduszy 
ochrony środowiska i gospodarki wodnej oraz realizację wszystkich zadań z zakresu gospodarki 
wodno-ściekowej.   

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


